



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ-ΧΟΛΑΡΓΟΥ

ΜΕΛΕΤΗ:

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ Ν.Π.Δ.Δ.
Δ.Ο.Κ.ΜΕ.Π.Α & Δ.Ο.Π.Α.Π.» για το έτος 2014

ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ 85/2013

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ : € 51.235,43 € με το ΦΠΑ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Αριθμός μελέτης: 85/ 2013

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

Η παρούσα μελέτη αφορά την προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Κοινωνικού Παντοπωλείου του Δήμου, των υπηρεσιών του Δήμου και των Ν.Π.Δ.Δ. Δ.Ο.Κ.Μ.Ε.Π.Α (ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ & ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΑΠΑΓΟΥ – ΧΟΛΑΡΓΟΥ) & Δ.Ο.Π.Α.Π. (ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ – ΧΟΛΑΡΓΟΥ), για το έτος 2014.

Η δαπάνη για την προμήθεια προϋπολογίζεται στο ποσό των € 51.235,43 συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. για την οποία έχουν προβλεφθεί και εγγραφεί οι αναλογούσες πιστώσεις στους προϋπολογισμούς έτους 2014 σε σχετικούς Κ.Α. α) Δήμου Κ.Α: 15.6473.0002, 10.6634.0001) β) Δ.Ο.Π.Α.Π. ΚΑ:(.6634.) και γ) Δ.Ο.Κ.Μ.Ε.Π.Α. Κ.Α:(15.6634.01)

Ο διαγωνισμός θα είναι πρόχειρος, με σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή στις τιμές του προϋπολογισμού της μελέτης και με την προϋπόθεση ότι τα προσφερόμενα από αυτόν είδη καλύπτουν τις τεχνικές προδιαγραφές της προμήθειας.

Ο Συντάξας, 20/12/2013
Για το Τμήμα Προμηθειών

Για το Τμήμα Προμηθειών
20/12/2013
Η Προϊσταμένη

A. Χατζηπαυλή

B. Παπαδέλη

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Α. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΙΔΩΝ ΓΙΑ ΑΝΑΓΚΕΣ ΔΗΜΟΥ

Α.1. ΑΝΑΓΚΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ

α/α	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟ ΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ	
1	Χαρτοπετσέτες 30X30, απλές λευκές, πακέτο	πακέτο	2400	0,60	1440	
2	Υγρό γενικό καθαρισμού (διάφορα αρώματα)	φιάλη 1lt	1200	2,00	2400	
3	Υγρό πιάτων φιάλη 750 ml (άρωμα λεμόνι)	φιάλη 750ml	1200	2,00	2400	
4	Χλωρίνη παχύρευστη φυάλη 750 ml	φιάλη 750ml	1200	1,50	1800	
5	Σφουγγάρια κουζίνας 2 όψεων, με φίμπρα	τεμ	600	0,40	240	
6	χαρτί υγιείας (περίπου 80 γρ) οικιακό	συσκευασία 12 ρολών	540	3,00	1620	
7	Σαπούνι πράσινο "πλάκα"	πλάκα 100 γρ	600	0,80	480	
8	Απορρυπαντικό σε σκόνη για πλύσιμο ρούχων στο χέρι (συσκευασία 400γρ)	συσκευασία 400 γρ	1200	1,20	1440	
9	Υγρό καθαρισμού W.C. 750 ml (παπί)	τεμ	600	1,20	720,00	
10	Ρολό χαρτί κουζίνας, συσκευασία 2 τεμαχίων (περίπου 115 γρ/τεμάχιο)	συσκευασία 2 τεμ	800	1,20	960,00	
11	Υγρό τζαμιών 500 ml με σπρεϊ	τεμ	240	1,20	288,00	
12	Σαπούνι "μπάρα" σώματος (διάφορα αρώματα)	"μπάρα" 125 γρ	650	0,80	520,00	
13	Σκόνη πλυσίματος ρούχων για πλυντήριο συσκευασία 70 μεζούρες (συσκευασία περίπου 5 κιλών)	συσκευασία 70 μεζούρων	120	10,00	1.200,00	
					ΣΥΝΟΛΟ	15.508,00
					ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ	500,00
					ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	16.008,00
					ΦΠΑ 23%	3.681,84
					ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ	19.689,84

Α.2. ΑΝΑΓΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

α/α	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟ ΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ
1	Χειροπετσέτες Λευκή - Γκοφρέ (μία – μια) σε πακέτο	κούτα 4000 τμχ	120	11,00	1.320,00
2	Ρολό υγιείας, λευκό, 500 gr επαγγελματικό	συσκευασία 12 ρολών	80	11,50	920,00

3	Ρολό υγείας, λευκό, μικρό, οικιακό	συσκευασία 12 ρολών	300	3,00	900,00
4	Ρολό κουζίνας, λευκό, 500 gr	συσκευασία 12 ρολών	80	12,00	960,00
5	Υγρό γενικού καθαρισμού 4 Lt	τεμ	200	3,10	620,00
6	Υγρό τζαμιών 4 lt	τεμ	40	3,10	124,00
7	Υγρό τζαμιών 500 ml με σπρέϊ	τεμ	80	1,60	128,00
8	Υγρό πιάτων 4 lt	τεμ	50	4,60	230,00
9	Υγρό πιάτων 750 ml	τεμ	100	2,00	200,00
10	Χλωρίνη 1 Lt παχύρρευστη	τεμ	200	3,00	600,00
11	Χλωρίνη 4 Lt	τεμ	200	2,30	460,00
12	Κρεμοσάπουνο 4 Lt	τεμ	80	3,00	240,00
12	Wettex ρολό (25cmX14m)	ρολό	10	11,50	115,00
13	Υγρό καθαρισμού W.C. 750 ml (παπί)	τεμ	100	1,60	160,00
14	Σφουγγαρίστρα ανθεκτική, απορροφητική (μικρή), ανταλλακτικό, βιδωτή	τεμ	60	2,50	150,00
15	Κοντάρι μεταλλικό 130cm για σφουγγαρίστρα	τεμ	40	1,30	52,00
16	Σφουγγαρίστρα υφασμάτινη επαγγελματική (κλιπ) μεγάλη-ανταλλακτικό	τεμ	30	3,00	90,00
17	Μηχανισμός κλιπ – ανταλλακτικό, για επαγγελματική σφουγγαρίστρα	τεμ	30	3,00	90,00
18	Κοντάρι μεταλλικό για επαγγελματική σφουγγαρίστρα	τεμ	20	3,50	70,00
19	Κουβάς πλαστικός 12 lt για σφουγγάρισμα	τεμ	15	3,00	45,00
20	Στύφτης για κουβά σφουγγαρίσματος	τεμ	15	1,50	22,50
21	Παρκετέζα οικιακή μεγάλη ανταλλακτικό	τεμ	10	10,00	100,00
22	Κοντάρι για την παρκετεζα	τεμ	10	3,00	30,00
23	Σακούλες απορριμάτων, 65X95 cm μεγάλες,	κιλό	100	2,40	240,00
24	Σακούλες απορριμάτων, χυμα μικρές, για καλαθάκι WC , 55X65 cm	κιλό	200	2,20	440,00
25	Γάντια μιας χρήσεως (κουτί 100 τμχ)	κουτί	60	4,50	270,00
26	Γάντια κουζίνας, ανθεκτικά, μακράς χρήσεως, ζευγάρι (M-L)	ζευγάρι	40	1,30	52,00
27	Γάντια τύπου LATEX INDUSTRIAL (ΜΕΓΕΘΟΣ LARGE)	ζευγάρι	150	1,30	195,00
28	Γάντια τύπου LATEX INDUSTRIAL (ΜΕΓΕΘΟΣ EXTRA LARGE)	ζευγάρι	150	1,30	195,00
29	ΜΑΣΚΕΣ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΟ	ΚΟΥΤΙ 50 ΤΕΜΑΧΙΩΝ	20	5,50	110,00
30	Ταμπλέτες οικιακού πλυντηρίου πιάτων, κουτί περίπου 40 τμχ	κουτί	40	9,00	360,00
31	αλάτι για οικιακό πλυντήριο πιάτων, συσκευασία 2kgf	κουτί 22kgf	20	3,00	60,00
32	Γυαλιστικό για οικιακό πλυντήριο Πιάτων	συσκευασία 4 λίτρων	5	6,00	30,00
33	Υγρό σφουγγαρίσματος ξύλου, δοχείο 1000ml	δοχείο	10	3,60	36,00
34	Ξεσκονόπανα , 33X60 cm	τεμ	20	0,50	10,00

35	Κατσαριδοκτόνο, σπρει	τεμ	30	5,50	165,00
36	Ξύστρες καθαρισμού πατώματος	τεμ	10	2,50	25,00
37	Φαράσια με κοντάρι	τεμ	15	2,50	37,50
38	Καθαριστικό αλάτων (μπάνιο, κουζίνα, κ.λπ.) με σπρέι, δοχείο 500 ml	τεμ	100	3,50	350,00
39	Σκούπα συνθετική οικιακή, ανταλλακτικό	τεμ	40	1,60	64,00
40	κοντάρι για σκούπα	τεμ	30	1,70	51,00
41	οινόπνευμα 70° , δοχείο 250ml για εξωτερική χρήση	δοχείο	20	4,00	80,00
42	Ειδικό καθαριστικό για μελάνι (γραφεία κ.λπ.)	τεμ	10	4,20	42,00
43	Διαφανής Μεμβράνη περιτυλίγματος	ρολό 50 μέτρων	15	4,00	60,00
44	Σφουγγάρια κουζίνας 2 όψεων, με φίμπρα	τεμ	80	0,40	32,00
45	Σύρμα (ατσαλόμαλλο) ανοξειδωτο για πιάτα	τεμ	30	0,50	15,00
46	Ποτηράκια πλαστικά χωρητικότητας περίπου 250 ml (ύψος περίπου 11εκ και διάμετρος 7 εκ)	συσκευασία 50 τεμαχίων	30	1,20	36,00
				ΣΥΝΟΛΟ	10.582,00
				ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ	1.000,00
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	11.582,00
				ΦΠΑ 23%	2.663,86
				ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ	14.245,86

A.	ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟ (Α.1. + Α.2.) (ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΤΟΥ ΦΠΑ)	33.935,70 €
-----------	---	--------------------

B. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΙΔΩΝ ΓΙΑ Δ.Ο.Κ.ΜΕ.Π.Α.

A.A.	Είδος υλικού	Ποσότητα	μέση τιμή χωρίς ΦΠΑ	Αξία
1	Χαρτί υγείας περίπου 80 γρ. συσκευασία 8 τμχ	400	2,57	1.028,00
2	Χαρτί κουζίνας λευκό επαγγελματικό 800 γρ	250	2,58	645,00
3	Χαρτομάντηλα συσκευασία 100 τμχ	280	1,09	305,20
4	Χειροπετσέτα λευκή συσκευασία 200 τμχ	700	1,09	763,00
5	Ιατρικό χαρτί ρολό πλάτος 49εκ	81	6,85	554,85
6	Υγρό επαγγελματικού πλυντηρίου πιάτων δοχείο 5 λίτρων	50	7,33	366,50
7	Στεγνωτικό επαγγελματικού πλύντηριου πιάτων δοχείο 5 λίτρων	20	7,33	146,60
8	Υγρό πιάτων συμπυκνωμένο δοχείο 5000 ml	40	5,75	230,00
9	Σκόνη πλυντηρίου πιάτων συσκευασία 2,5 κιλών	10	10,55	105,50
10	Εκθαμβοτικό πλυντηρίου πιάτων δοχείο 500 ml	8	3,07	24,56
11	Υγρό απορρυπαντικό για μάλλινα δοχείο 1000 ml	20	3,05	61,00
12	Υγρό γενικού καθαρισμού δαπέδου δοχείο 5000 ml	70	3,44	240,80
13	Κρέμα καθαρισμού για πλακάκια δοχείο 2000 ml	50	6,83	341,50
14	Αφαιρετικό αλάτων δοχείο 1000 ml	30	2,39	71,70
15	Υγρό καθαρισμού τζαμιών με σπρέι δοχείο 500 ml	200	0,67	134,00

16	Χλωρίνη δοχείο 2λίτρων	300	1,18	354,00
17	Χλωρίνη gel δοχείο 750 gr	300	0,79	237,00
18	Απορρυπαντικό τουαλέτας δοχείο 750 ml	300	1,95	585,00
19	Κρεμοσάπυνο χεριών δοχείο 4 κιλών	100	3,30	330,00
20	Σκόνη πλυντηρίου ρούχων συσκευασία 15 κιλών	28	35,00	980,00
21	Μαλακτικό ρούχων δοχείο 5 lt	25	4,40	110,00
22	Σκούπα οικιακή συνθετική γενικής χρήσης	20	1,30	26,00
23	Σφουγγαρίστρα οικιακή βιδωτή	40	1,35	54,00
24	Σφουγγαρίστρα επαγγελματική (ανταλλακτικό)	40	3,35	134,00
25	Σακούλα απορριμάτων μαύρη (65Χ95εκ) κιλό	300	1,70	510,00
26	Σακούλα απορριμάτων μεγάλη ρολό 10 τμχ	200	2,45	490,00
27	Σακούλα απορριμάτων mini ρολό 50 τμχ	400	1,22	488,00
28	Αλουμινόχαρτο ρολό 30 ΜΕΤΡΑ	30	2,55	76,50
29	Σακούλα τροφίμων ρολό 40 τμχ	180	0,50	90,00
30	Γάντια γενικής χρήσης (ζευγάρι)	150	3,50	525,00
31	Σύρμα κατσαρόλας ανοξείδωτο	30	0,50	15,00
32	Σφουγγάρι κουζίνας με σύρμα τύπου Scotch Brite	150	1,22	183,00
33	Πετσέτα απορροφητική Νο 5	100	2,62	262,00
34	Πανί πρέσσας singer	5	17,00	85,00
35	Σιδερόπανο	5	3,50	17,50
36	Οινόπνευμα φωτιστικό δοχείο 340 ml	30	0,95	28,50
37	Οινόπνευμα καθαρό δοχείο 340 ml	20	2,70	54,00
38	Αφρόλουτρο βρεφών δοχείο 1000 ml	30	5,15	154,50
39	Σαμπουάν βρεφών δοχείο 750 ml	15	5,15	77,25
40	Σακούλα ηλεκτρικής σκούπας τμχ	100	2,85	285,00
41	Χαρτοπετσέτα λευκή συσκευασία 80φ	100	0,59	59,00
42	Νερό απεσταγμένο δοχείο 4000 ml	18	0,70	12,60
43	Πετσετάκι πράσινο για κατσαρόλες	10	0,65	6,50
44	Φτερό ξεσκονίσματος τύπου Swiffer	5	4,20	21,00
45	Σκουπάκι για την τουαλέτα	5	5,00	25,00
46	Ανταλλακτικά για φτερό ξεσκονίσματος (κουτί 20 τμχ)	5	10,05	50,25
47	Σφουγγάρι μπάνιου	10	1,10	11,00
			ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	11.354,81
			Απρόβλεπτα	840,31
			ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	12.195,12
			ΦΠΑ 23%	2.804,88
			ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ	15.000,00

Β.	ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΓΙΑ ΤΟ Δ.Ο.Κ.ΜΕ.Π.Α. (ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΤΟΥ ΦΠΑ)	15.000,00 €
-----------	--	--------------------

Γ. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΙΔΩΝ ΓΙΑ Δ.Ο.Π.Α.Π.

	Περιγραφή προϊόντος	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	Ποσότητα	ΣΥΝΟΛΟ
1.	Χλωρίνη (δοχείο 4 λίτρων)	2,50	45	112,50
2.	Χαρτί υγείας οικιακό (80 γρ)	0,25	2500 ρολά	750,00
3.	Χαρτί υγείας (μεγάλο μέγεθος, πακέτο 12 τεμαχίων)	1,00	100	100,00

4.	Καθαριστικό λεκάνης (δοχείο 750ml)	2,00	35	70,00
5.	Κρεμοσάπουνο χεριών (δοχείο 4 λίτρων)	3,00	40	120,00
6.	Φαράσι μεγάλο με κοντάρι	2,50	8	20,00
7.	Χαρτί κουζίνας ρολό 500 gr	1,00	50	50,00
8.	Καθαριστικό τζαμιών, επιφανειών κ.α. (δοχείο 4 λίτρων)	3,10	10	31,00
9.	Καθαριστικό δαπέδου (δοχείο 4 λίτρων)	3,10	15	46,50
10.	Παρκετέζες διάστασης 1,60 μ.	4,00	4	16,00
11.	Παρκετέζες διάστασης 1,20 μ.	3,50	4	14,00
12.	Κοντάρια για παρκετέζες	3,00	8	24,00
13.	Σκούπες οικιακές συνθετικές & κοντάρια	3,30	10	33,00
14.	Σφουγγαρίστρες επαγγελματικές	3,00	10	30,00
15.	Χειροπετσέτες (κούτες, 4000 τεμ)	11,00	1	11,00
16.	Υγρό παγκέ (δοχείο 4 λίτρων)	4,00	2	8,00
17.	Υγρό γενικού καθαρισμού (δοχείο 4 λίτρων)	3,10	11	34,10
18.	Καθαριστικό «παπί» 3 way w. c. pine	1,50	15	22,50
19.	Υγρό πιάτων (δοχείο 4 λίτρων)	4,60	4	18,40
20.	Ποτηράκια λευκά (συσκευασία 100 τεμ)	2,00	5	10,00
21.	Σακουλάκια καλαθιών λευκά 55x65	2,20 /κιλό	10 κιλά	22,00
22.	Σακούλες μαύρες (γίγας) 65x95	2,40/κιλό	5 κιλά	12,00
23.	Σακούλες μαύρες (μεσαίες) 55x80	2,20 /κιλό	5 κιλά	11,00
24.	Γάντια μιας χρήσεως (μεσαίο μέγεθος, κουτί 100τεμχ)	4,50	3 κουτιά	13,50
25.	Χαρτοπετσέτες 30x30 απλές λευκές	0,60	3 πακέτα	1,80
26.	Οινόπνευμα (μπλε) φυάλη των 250 ml	1,50	5 φυάλες	7,50
27.	Λευκά πανάκια ξεσκονίσματος 60x20	0,50	5 πακέτα των 200τεμ.	2,50
28.	Ρολό QUICKN'DRY I (ρολό τύπου «wettex», 25x14 μέτρα)	11,50	3 ρολά	34,50
			ΣΥΝΟΛΟ	1.625,80 €
			ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ	243,90 €
			ΣΥΝΟΛΟ	1.869,70 €
			ΦΠΑ 23%	430,03 €
			ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ	2.299,73 €

Γ.	ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΓΙΑ ΤΟ Δ.Ο.Π.Α.Π. (ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΤΟΥ ΦΠΑ)	2.299,73 €
-----------	---	-------------------

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΛΕΤΗΣ (Α+Β+Γ) ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΤΟΥ ΦΠΑ (33.935,70 € + 15.000,00€ + 2.299,73 €)	51.235,43 €
--	--------------------

Ο Συντάξας, 20/12/2013
Για το Τμήμα Προμηθειών

Για το Τμήμα Προμηθειών
20/12/2013
Η Προϊσταμένη

Α. Χατζηπαυλή

Β. Παπαδέλη

ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ

Άρθρο 1- Αντικείμενο

Το παρόν τεύχος της Γενικής Συγγραφής υποχρεώσεων (Γ.Σ.Υ.) αφορά τους γενικούς συμβατικούς όρους, βάσει των οποίων θα πρέπει να εκτελεστεί η προμήθεια, σε συνδυασμό με τους όρους των λοιπών συμβατικών τευχών.

Άρθρο 2- Ισχύουσες διατάξεις

Για την διενέργεια του παρόντος διαγωνισμού και την εκτέλεση της προμήθειας ισχύουν:

α. Η απόφαση 11389/93 (Ενιαίος Κανονισμός Προμηθειών ΟΤΑ)

β. Ο Νόμος 2286/1995 (Προμήθειες Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων)

γ. Το Π.Δ. 173/90 (Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου) όπως τροποποιήθηκε με το 137/91 ή του οικείου κανονισμού προμηθειών φορέα κατά περίπτωση και μέχρι της εκδόσεως των νέων βάσει του Ν. 2286/95.

δ. Τις διατάξεις του Π.Δ. 370/1995, όπως αυτές έχουν τροποποιηθεί από το Π.Δ. 105/2000 (ΦΕΚ 100^Α) και των αντίστοιχων Π.Δ. 67/2000 (ΦΕΚ 45^Α).

ε. Ο Ν. 3463/06 Δημοτικός και Κοινοτικός κώδικας.

στ. Ο Ν. 3852/2010 (Καλλικράτης)

ζ. Η Απόφαση του Υπ. Οικονομικών με αριθ. 35130/739/2010 - ΦΕΚ 1291/2010 (αύξηση χρηματικών ορίων), της Αποφ. του Υφυπουργού Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας Π1/3305/2010 (ΦΕΚ 1789 Β'/2010)

η. Η διακήρυξη.

θ. Την από 12-12-2012 (ΦΕΚ Α'240) Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου, που κυρώθηκε με το Ν. 4111/2013 (ΦΕΚ Α'18), για τη διαδικασία ανάδειξης προμηθευτών- χορηγητών για προμήθειες των Δήμων και των Νομικών Προσώπων τους.

ι. Σχετική εγκύκλιο αριθ. 3/26.3.2013 Υπ. Εσωτερικών, παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των ανωτέρω.

Άρθρο 3- Τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας

Η εκτέλεση της προμήθειας αυτής θα πραγματοποιηθεί με πρόχειρο Δημόσιο Μειοδοτικό Διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο την χαμηλότερη προσφορά.

Άρθρο 4-Ανακοίνωση αποτελέσματος

Ο ανάδοχος της προμήθειας αυτής, μετά την κατά το νόμο έγκριση του αποτελέσματος και μετά την ανακοίνωση του αποτελέσματος σύμφωνα με τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ άρθρο 24, υποχρεούται να προσέλθει στον αρμόδιο οργανισμό (Δήμο, ΔΟΚΜΕΠΑ & ΔΟΠΑΠ) σε χρόνο όχι μεγαλύτερο των δεκαπέντε (15) ημερών από την παραλαβή του εγγράφου της ανακοινώσεως του αποτελέσματος, για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης.

Άρθρο 5- Σύμβαση

Η σύμβαση συντάσσεται από τον αρμόδιο υπάλληλο κάθε οργανισμού (Δήμο, ΔΟΚΜΕΠΑ & ΔΟΠΑΠ), αφορά τα είδη του προϋπολογισμού κάθε οργανισμού και περιλαμβάνει όλα τα στοιχεία που αναφέρονται στο άρθρο 25 του ΕΚΠΟΤΑ. Η σύμβαση θα ισχύει από την ημέρα υπογραφής της και για όλο το έτος 2014. Η παράδοση των υλικών θα γίνει

τμηματικά, ανάλογα με τις ανάγκες του κάθε οργανισμού. Η παράδοση θα γίνεται μέσα σε πέντε ημέρες μετά την παραγγελία (τηλεφωνική ή γραπτή). Η τιμή των υλικών παραμένει σταθερή καθ'όλη τη διάρκεια της Σύμβασης.

Άρθρο 6 Εγγύηση καλής εκτέλεσης- Πλημμελής κατασκευή- Ποιότητα υλικών- Ευθύνες προμηθευτή.

Ο προμηθευτής στον οποίο έγινε η κατακύρωση της προμήθειας σε κάθε περίπτωση υποχρεούται να καταθέσει εγγύηση καλής εκτέλεσης των όρων της σύμβασης το ύψος της οποίας είναι 10% της συνολικής συμβατικής αξίας χωρίς τον ΦΠΑ (συμπεριλαμβανομένου των απροβλέπτων). Τα υλικά θα είναι επώνυμα, καινούργια, θα πληρούν όλες τις προδιαγραφές ασφαλείας και υγιεινής της Ε.Ε. και θα είναι επαγγελματικής ποιότητας.

Εάν κατά την παραλαβή και την λειτουργία των υλικών, αυτά δεν πληρούν τους όρους της σύμβασης ή εμφανίζουν ελαττώματα και εμφανιστεί αδυναμία τήρησης του σκοπού κατασκευής τους, τότε εφαρμόζονται οι διατάξεις που αναφέρονται στο άρθρο 33 και 36 του ΕΚΠΟΤΑ. Για κάθε ατύχημα ή δυστύχημα στο προσωπικό του προμηθευτή ή σε τρίτους ή οποιαδήποτε ζημιά που προκαλείται από τον προμηθευτή βαρύνεται αποκλειστικά ο ίδιος.

Άρθρο 7-Ποινικές ρήτρες – έκπτωση αναδόχου

Εφ' όσον υπάρξει αδικαιολόγητη υπέρβαση της συμβατικής προθεσμίας εκτέλεσης της προμήθειας, μπορούν να επιβληθούν ποινικές ρήτρες σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 27 και 33 του ΕΚΠΟΤΑ.

Άρθρο 8- Φόροι – τέλη – κρατήσεις

Ο ανάδοχος υπόκειται σε όλους τους βάσει των κειμένων διατάξεων φόρους, τέλη και κρατήσεις που θα ισχύουν κατά την ημέρα της διενέργειας του διαγωνισμού καθώς και με τα έξοδα δημοσίευσης. Ο ΦΠΑ βαρύνει τον κατά περίπτωση οργανισμό (Δήμο, ΔΟΚΜΕΠΑ & ΔΟΠΑΠ).

Άρθρο 9- Παραλαβή υλικών

Η παραλαβή των υπό προμήθεια ειδών θα γίνει από επιτροπή παραλαβής που συγκροτείται με απόφαση του αρμοδίου σε κάθε οργανισμό Συμβουλίου σύμφωνα με το άρθρο 28 του ΕΚΠΟΤΑ. Η παραλαβή πραγματοποιείται μέσα στον οριζόμενο από την σύμβαση χρόνο. Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στη σύμβαση και στα άρθρα 28, 29 του ΕΚΠΟΤΑ.

Άρθρο 10-Περιεχόμενα προσφορών

Η κάθε προσφορά θα συνοδεύεται από πλήρη περιγραφή και ό,τι άλλο είναι απαραίτητο για την αξιολόγηση των προσφορών σύμφωνα με την παρούσα μελέτη και τους όρους διακήρυξης του διαγωνισμού. Τα προσφερόμενα υλικά πρέπει να είναι σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές.

Ο Συντάξας, 20/12/2013
Για το Τμήμα Προμηθειών

Για το Τμήμα Προμηθειών
20/12/2013
Η Προϊσταμένη

A. Χατζηπαυλή

B. Παπαδέλη